

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0001	SEPTO DIVISOR GALVANIZADO ELETROLÍTICO CHAPA 18 PARA ELETROCALHA COM ALTURA DE 100 MM. . REF.: MOPA OU SIMILAR.					M			R\$ 28,21
TEL-0001		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0001	SEPTO DIVISOR GALVANIZADO ELETROLÍTICO CHAPA 18 PARA ELETROCALHA COM ALTURA DE 100 MM. . REF.: MOPA OU SIMILAR.	M	1,000	R\$ 21,34	R\$ 21,34
TEL-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 20,37	R\$ 3,06
TEL-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 25,42	R\$ 3,81
TEL-0002	CAIXA DE PASSAGEM 4X4" DE ALUMÍNIO DE EMBUTIR NO PISO. FORNECIDA COM TAMPA CEGA EM AÇO INOXIDÁVEL. REF.: OLIVINO OU SIMILAR.					UN.			R\$ 97,27
TEL-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0002	CAIXA DE PASSAGEM 4X4" DE ALUMÍNIO DE EMBUTIR NO PISO	UN	1,000	R\$ 24,86	R\$ 24,86
TEL-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0004	TAMPA CEGA EM AÇO INOXIDÁVEL. REF.: OLIVINO OU SIMILAR	UN	1,000	R\$ 24,78	R\$ 24,78
TEL-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48303	ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,004	R\$ 458,94	R\$ 1,84
TEL-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 20,37	R\$ 20,37
TEL-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 25,42	R\$ 25,42
TEL-0003	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 5 E					UN.			R\$ 2,87
TEL-0003		SINAPI	INSUMO	39602	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	UN	1,000	1,50	R\$ 1,50
TEL-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,030	R\$ 20,37	R\$ 0,61
TEL-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,030	R\$ 25,42	R\$ 0,76

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0004	REMOÇÃO DE TOMADAS RJ45 E CABEAMENTOS DOS PONTOS DESATIVADOS					UN.			R\$ 5.292,80
TEL-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	160,000	R\$ 20,37	R\$ 3.259,20
TEL-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	80,000	R\$ 25,42	R\$ 2.033,60
TEL-0005	CAIXA DE PASSAGEM 4X4" DE ALUMÍNIO DE EMBUTIR NO PISO, FORNECIDA COM TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA 3 TOMADAS RJ45. REF.: OLIVO OU SIMILAR.					UN.			R\$ 118,86
TEL-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0002	CAIXA DE PASSAGEM 4X4" DE ALUMÍNIO DE EMBUTIR NO PISO	UN.	1,000	R\$ 24,86	R\$ 24,86
TEL-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0016	TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA 3 TOMADAS RJ45. REF.: OLIVO OU SIMILAR.	UN.	1,000	R\$ 46,37	R\$ 46,37
TEL-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48303	ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,004	R\$ 458,94	R\$ 1,84
TEL-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 20,37	R\$ 20,37
TEL-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 25,42	R\$ 25,42
TEL-0006	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6, COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA (LSZH), NA COR VERMELHA. REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE					M			R\$ 8,63
TEL-0006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0005	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6, COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA (LSZH). REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE	M	1,000	R\$ 3,59	R\$ 3,59
TEL-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110	R\$ 20,37	R\$ 2,24
TEL-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110	R\$ 25,42	R\$ 2,80

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0007	RACK PADRÃO 19", 32U', COM 570MM DE PROFUNDIDADE, COM TETO REMOVIVEL PARA INSTALAÇÃO DE KIT EXAUSTOR. REF.: CARTHOM'S OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 2.533,90
TEL-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0007	RACK PADRÃO 19", 32U', COM 570MM DE PROFUNDIDADE, COM TETO REMOVIVEL PARA INSTALAÇÃO DE KIT EXAUSTOR. REF.: CARTHOM'S OU EQUIVALENTE.	UN.	1,000	R\$ 2.167,58	R\$ 2.167,58
TEL-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	8,000	R\$ 20,37	R\$ 162,96
TEL-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	8,000	R\$ 25,42	R\$ 203,36
TEL-0008	VOICE PANEL, 30 PORTAS, CATEGORIA 3, PARA RACKS DE 19" E 1 U DE ALTURA. REFERÊNCIA: FURUKAWA OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 773,98
TEL-0008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0008	VOICE PANEL, 30 PORTAS, CATEGORIA 3, PARA RACKS DE 19" E 1 U DE ALTURA. REFERÊNCIA: FURUKAWA OU EQUIVALENTE.	UN.	1,000	R\$ 746,51	R\$ 746,51
TEL-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,600	R\$ 20,37	R\$ 12,22
TEL-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,600	R\$ 25,42	R\$ 15,25
TEL-0009	BANDEJA FIXA 1U PARA RACK PADRÃO 19", FIXAÇÃO FRONTAL.					UN.			R\$ 132,64
TEL-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0009	BANDEJA FIXA 1U PARA RACK PADRÃO 19", FIXAÇÃO FRONTAL.	UN.	1,000	R\$ 123,49	R\$ 123,49
TEL-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,200	R\$ 20,37	R\$ 4,07
TEL-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,200	R\$ 25,42	R\$ 5,08
TEL-0010	RÉGUA COM 12 TOMADAS (2P+T) 20A , PARA FIXAÇÃO NO RACK DE 19" (1U)					UN.			R\$ 152,53
TEL-0010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0010	RÉGUA COM 12 TOMADAS (2P+T) 20A , PARA FIXAÇÃO NO RACK DE 19" (1U)	UN.	1,000	R\$ 146,00	R\$ 146,00

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,0916666	R\$ 20,37	R\$ 1,87
TEL-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 25,42	R\$ 4,66
TEL-0011	ELETRODUTO METÁLICO FLEXIVEL, FABRICADO EM FITA DE AÇO GALVANIZADO, SEM REVESTIMENTO DE PVC, DIÂMETRO 1", INCLUSIVE CONEXÕES. REF.: ELECON OU SIMILAR.					M			R\$ 23,89
TEL-0011		SINAPI	INSUMO	12058	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1"	M	1,100	17,10	R\$ 18,81
TEL-0011		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1111111	R\$ 20,37	R\$ 2,26
TEL-0011		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,1111111	R\$ 25,42	R\$ 2,82
TEL-0013	ADAPTADOR DE TOMADA RJ45 EM MÓDULO DA LINHA PIAL PLUS, EM TÉRMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO BRANCO. REF: SOLLAN OU SIMILAR.					UN.			R\$ 7,80
TEL-0013		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0013	ADAPTADOR DE TOMADA RJ45 EM MÓDULO DA LINHA PIAL PLUS, EM TÉRMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO BRANCO. REF: SOLLAN OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 3,22	R\$ 3,22
TEL-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 20,37	R\$ 2,04
TEL-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 25,42	R\$ 2,54
TEL-0014	MÓDULO CEGO, OCUPAÇÃO DE 1 MÓDULO, COR BRANCA. REF: PIAL PLUS DA PIAL OU SIMILAR.					UN.			R\$ 12,13
TEL-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0014	MÓDULO CEGO, OCUPAÇÃO DE 1 MÓDULO, COR BRANCA. REF: PIAL PLUS DA PIAL OU SIMILAR.	UN	1,000	R\$ 7,55	R\$ 7,55
TEL-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 20,37	R\$ 2,04
TEL-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 25,42	R\$ 2,54

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0015	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 5E, COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA (LSZH), NA COR AZUL. REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE					M			R\$ 8,84
TEL-0015		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0015	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 5E, COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA (LSZH). REF.: FURUKAWA OU EQUIVALENTE	M	1,000	R\$ 3,80	R\$ 3,80
TEL-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110	R\$ 20,37	R\$ 2,24
TEL-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110	R\$ 25,42	R\$ 2,80
TEL-0017	NO BREAK BIVOLT 1400VA COM BANCO DE BATERIAS PARA AUTONOMIA DE 1H. REF: MODELO VOLT 1400 DA ENGETRON OU SIMILAR.					UN.			R\$ 3.784,22
TEL-0017		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0006	NO BREAK BIVOLT 1400VA COM BANCO DE BATERIAS PARA AUTONOMIA DE 1H. REF: MODELO VOLT 1400 DA ENGETRON OU SIMILAR.	UN.	1,000	R\$ 3.761,32	R\$ 3.761,32
TEL-0017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 20,37	R\$ 10,19
TEL-0017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 25,42	R\$ 12,71
TEL-0019	TAMPA P/ CONDULETE C/ FURO RETANGULAR D=1" WETZEL OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 7,61
TEL-0019		SUDECAP	INSUMO	74.21.70	TAMPA P/ CONDULETE C/ FURO RETANGULAR WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	1,000	R\$ 3,03	R\$ 3,03
TEL-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 20,37	R\$ 2,04
TEL-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 25,42	R\$ 2,54
TEL-0020	PATCH PANEL DESCARREGADO, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" E 1 U DE ALTURA. REFERÊNCIA FURUKAWA OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 609,09

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS- MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
TEL-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0018	PATCH PANEL DESCARREGADO, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" E 1 U DE ALTURA. REFERÊNCIA FURUKAWA OU EQUIVALENTE	UN.	1,000	R\$ 590,77	R\$ 590,77
TEL-0020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$ 20,37	R\$ 8,15
TEL-0020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$ 25,42	R\$ 10,17
TEL-0021	ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, NBR 13057, DN 100 (4") INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO.					M			R\$ 559,85
TEL-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-TEL-0003	ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, NBR 13057, DN 100 (4") INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO.	M	1,100	R\$ 467,33	R\$ 514,06
TEL-0021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 20,37	R\$ 20,37
TEL-0021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 25,42	R\$ 25,42